Diacameron. idest reducēs hominem de morte ad vitam est
preciosius q̄ diamargariton: virtutem proprie respicit vitales
et naturalem. Conplet omne illud in quo diarodō iullii comen
datur. confert egritudinibus omnib⁹ cordis frigidis. Datur cum pliris
muscato cōfert inanie ascensu fumositatū a corde. Datū cum vino infusi
onis croci vel decocciois radicis buglof confert cardiace frigide. Et cum
zucaro ros. vel succo citri confert precipue cardiace calide. ¶ Lentum
in ore vel trāsgluciendo mane et fo confert pectori. datum cū decoccōne
ysopii et ficuū confert asmaticis arteriasis tussientib⁹ et tificis cuz pti
sana. Datum cum vino decoccionis galange confortat stoācuz frigidū
ac eius inbecillitatem et indigestionez emendat. Datum cum vino aro
matico confert dolori stomachi ex melancolia. datum cum vino remol
licionis. ʒʒ. confert libidini et cōfortat lumbos inbecilles frigiditate. Et
ipsum muscatum confert impedimento conceptionis humiditatib⁹ ma
tricis Dos eius a. ʒ. iiii. vsqz ad. ʒ. f. mane ⁊ sero. Seruatur biēnio vel tri
ennio. ¶ R. primordialis gariofilorum / ʒʒ. albi / añ. ʒ. v. et. ʒ. i. et. ʒ. xvi.
carnium dactilloz. ʒ. iiii. et. ʒ. i. et. ʒ. xvi. cinamomi electi / galāge / pilloz
spice nardi / zedoari / costi / piretri / coralli rubey / dragaganti / reupontici /
spice celtice / anacardii / ossium dactilloz / carpobalsami / anisi / baccar /
iuniperii / piperis albi et nigri / añ. ʒ. i. et. ʒ. ii. et. ʒ. viii. limature subtili
ssime auri electi / et argenti meri / ossis de corde cerui / añ. ʒ. ii. et. f. musci
rasure eboris. añ. ʒ. i. et. ʒ. vii. ambre. ʒ. i. mellis dispumati. lb. i. et. ʒ. iiii.
et. f. et post incorporantur limature auri ⁊ argenti. et postea muscus di
stemperatus cum aqua ros. ambra liquefacta cum vino odorifero.

Diacalamentum.

La tri.

Diacalamentum dicitur a calamēto: quod proprie datur in
materiis frigidis proprie exuberantibus in capite et pectore
in introitu lecti ipsum delectabilissimum subtiliat grossa et vi
scosa diaforat prouocat qz vrinam et mestrua quare est optimuz cacho
chimis maxime circa cutē vt vlcerof Unde datum cum decoccione enule
cāpane et ysopii confert potenter ad omne viciū pectoris ⁊ pulmonis
ex frigiditate vt asmaticis maxime in senili etate aut in flātica complexi
one Clerum eciam tussientibus ex frigidis humoribus descendētibus de
capite: dissoluendo materiam: ac consumendo capite / primit⁹ sacellato
cum baccis lauri tritis ac calefactis in tsta cum saculo. Clerum si viciū
sit in pectore sacelletur pectus eisdem Datum cum vino decocciois anisi
feni confert dolori stomachi Datum cū vino decoccionis masticis ante
cibum et post procurat digestionem. datum cum decoccione poli et mē
te confert inflāi stomachi ac curat singultum frigidum. Datum cū vio
b. iiii.

decoctionis anisi excludit ventositatē estoāchi et spleis Datum cum vi-
no veteri confert destructioni ac debilitacioni apertit ac confert valde
contra caninum apertitum et bolismum ex frigida causa et ipsum apertit
proprie opilaciones epatis Et confert valde fluxui ventris ex opilatiōe
sedatq; dolores fortes vlcerum et renum. Datum cum vino decoctiois
ameos excludit ventositatem intestinorum. Datum cum decoctione a-
zari confert ydropisi frigide. Sumptum cum vino decoctionis mirre / im-
perat mēstruis retentis viscositate ac frigiditate humorum educitq; se-
cundinam. Datum cum vino permixto imperat emorroydibus. datū
cum decoctione seminis rute. vi. vel quatuor horis ante acessionē curat
cartanam veram Ipsum etiam longuo vsu curat eam. Dosis eius ē
a. ʒ. ii. vsq; ad. iiii. Seruatur vsq; ad annos duos cuius confectio hec ē.
℞. calamenti flumialis recētis pullegii montani / piperis nigri / siseleos
semis petro añ. ʒ. iiii. r. ʒ. ii. semen leuistici. ʒ. i. r. ʒ. i. r. f. semen apii. ʒ. i
ameos sumitatus thumi / anisi seis aneti cinamomi electi ʒ. añ. ʒ. ii. tri-
ta in corporentur cū melle dispuato ad lb. i. **Dia p̄reos La. lxxii**

Dia p̄reos dicitur a radice lilii purpurei quas recipit virtutem
respicit spiritualem lesam frigiditate. maturat cōsumit ac mun-
dificat humiditates grossas fláticas contentas in pectoralibus
et pulmone. Unde trāsgluciendo ex eo cathamodicum confert dis / niof /
artheriacis asmaticis tussientibus. vocē que deperditam restaurat et cō-
mixtum zucaro ros confert empicis. Datum cum decoctione ficuum et
ysopii et passarum confert tussientibus. dosis vsq; ad. ʒ. f. infero. Serua-
tur per annum. ℞. radice lilii celestis mundati. ʒ. i. sumitatum pullegii
montani / ysopii / liquiricie rase / añ. ʒ. vi. dragaganti / admicdalarū pinea-
rum mūdaram / cinamomi / alipthi ʒ. albi / piperis / añ. ʒ. iiii. ficuum al-
barum pingium / carniū dactilloz passarum ab arillis mūdatarū añ.
ʒ. ii. et. f. storacis rubei. ʒ. i r. ʒ. i. mellis dispumati. lb. ii. r. ʒ. i. et. f. Cōfi-
ciantur primitus carice dactuli et passule trite post moduz alia pulueri
sata. **Diaprasium. La. lxxiii**

Diaprasium dicitur aprassio quod recipit. plus dictum mag-
nū respectu minoris. Respicit proprie mēbra spiritualia et capd
lesa frigiditate et maxime reumatica incidit subtiliat et mundi-
ficat humores grossos viscosos existētes in pectore palatu et gutture ac
etiam alterat discrasiaz frigidam absq; mē. Datum cum decoctione yso-
pii sanat proprie virtigiez capicis frigidā et vicio stomaci. datum cum de-
coctione anisi et nucis muscate sanat caliginem oculorū ascensu fumo-
sitate. datum cum vino calido purgat palatum r arteriaz et alia reu-
matica frigida. datū post gargarismuz ex stipticis stringit distillationē

velle. Datum cum vino stiptico post gargarissimuz stipticum ac in ex-
 terius super dentes inunctum sanat dolores earum ex fleumate. Datum
 cum puluere liquiricie et genciane opitulatur feculariter asmaticis em-
 picis ptificis ex fleumate et suspiriosis. Datus cum decoccioe gummi ara-
 bici et dragaganti post diminuciones materie confert pleureticis ex vi-
 scoso humore Datum cum vino decoccionis anisi et maratri confortat
 stoacu et epar. Datus cu vio decocciois diureticoꝝ confert pleureticis alias
 spleneticis. Datus cum vino decoccionis spice et nucis muscate restau-
 rat colorem lesum indigestione vel v̄tositate. Datus cum vino dioreti-
 co et saxifragia confert nefreticis calculosis stranguiriosis ac colicis fri-
 gido humore vel ventositate. Dissolutum in mussellino ac suppositum
 cum bombace prouocat inde mestrua retenta frigiditate vel v̄tositate.
 Dos eius est a. 3. ii. vsqz ad. iiii. in sero et mane Seruatur cum inest bal-
 samus annis. v. vel. vi. et que est cum terebentina seruatur biennio .R.
 prassi viridis. 3. v. et. f. dragaganti pinearum amigdalorum dulcium pi-
 itacearum mundatarum carniū dactilloꝝ ficuum pinguiꝝ passa-
 rum mundatarum ab arillis añ. 3. iiii. et. f. cinamomi subtilis odoriferi
 nucis muscate / gariofoli / macis / ligni aloē / galange / piloz spice nardi /
 .33. albi / zedoarii / liquiricie rase / reupontici / ancardii / storacis calamite /
 masticis mirre / galbani / terebentine / yreos / aristologie / ro. radice capa-
 ris genciane piperis aneti maratri anisi semis apii semis petro mace.
 radice saxifragie recentis añ. 3. ii. hermodactilloꝝ origani radice pe-
 cedani sumitatus squinanti cardemomi maioris pipis albi carui leuisti-
 ci turmentill añ. 3. i. et. f. et. g. ii. et. f. balsamite pullegii diptami costi pi-
 retri saturege seis basaliconis gariofilate radice peonie piperis longi
 anomii / seminis petro agrestis / orobii / añ. 3. i. et. g. ii. et partem terciam
 alterius xilobalsami casielignee corali rubey rasure eboris carpobalsai
 daucii cretici añ. 3. f. musci ambre ossis de corde cerui añ. g. iiii. mellis dis-
 pumati libras. v. ¶ Conficitur sic in: iiii. lb. mellis dispūati: pone pra ssi
 viridis aliq̄rulum contussi. 3. vi. et f. pine recentis cū rasina sua quartā
 et de vino optimo vetustissimo .3. iiii. bulliāt simul lēto igne vsqz ad vini
 consumptionem: et carice bene purgate introsum et extrosum et dac-
 tilloꝝ eodem modo: inde et pasule pine amithdule ⁊ pistace omia beñ
 mundata: et vnumquodqz per se bene pistetur: postea cōmisceantur oia
 simul in mortario marmoreo deinde terebentia postea storax deinde ce-
 tera puluerizata in vltimis muscus et ambra distemperata cuz modico
 vini electi et aqua rosarum fortiter incorporando.

Diaciminum.

Capitol. xxiiii.

Diaciminum dictum a cimino quod recipit: in plus magnuz
 respectu minorum. Respicit proprie virtutem spirituales et pri-
 b. iiii.

p hilsop
 natu k

nam digestiuam lesas frigiditate. Datum cum decoctione ficuum et pa-
 llularum eunti dormitum bene cooperato ut sudet confert tussientibus
 ex frigido humore reumatico maxime in senio constitutis. Datus ante
 cibum vel post cum decoctione mastice vel macis procurat mirabiliter
 digestionem primam lesam frigiditate et humiditate: ac confert dolori
 lili ex indigestione bonificatque colorem: usitatum tamen ipsum citrinat.
 Datum cum vino decoctionis anisi consumit ventositatem ac curat eruc-
 tuacionem frigidam et singultum ex ea colicam et ventositatem inuolun-
 tariam. Et datum cum vino decoctionis carui et ameos confert impe-
 dimento conceptionis ex humiditate vel ventositate: ac dolori capitis ac
 schotomie ex eadem. Datum cum vino forti confert essui fugorum ac car-
 tane fleumatice post vomitum. Datum cum vino aromatico confert
 hiis qui cibaria grossa receperunt. Datus cum vino decoctionis tama-
 riti ac diozeticorum confert opilacioni splenis et epatis. datum cum co-
 hoperantibus valde tritum ac etiam emplastratum confert valde emis-
 sioni vrine involuntarie frigiditate. Dosis eius est a. ʒ. i. vsque ad ii. Ser-
 uatur biennio vel triennio. ¶ R. cimini mundi infusi per dies in vase ter-
 reo in tanto aceti acerrimi quod coopperiatur: ac exsiccentur in umbra tunc
 assentur in patella ferrea ignita deposita ab igne. ʒ. viii. et. ʒ. i. cinamomi
 subtilis odoriferi gariofoli añ. ʒ. ii. et. ʒ. ʒ. albi piperis añ. ʒ. ii. et. ʒ. v. gal-
 lange / saturege / calameti / añ. ʒ. i. et. ʒ. ii. ameos / leuistici / añ. ʒ. i. et. ʒ. viii.
 piperis longi. ʒ. i. pilorum spice nardii / cardemoui nucis muscate. añ. ʒ.
 ii. et. ʒ. mellis dispumati lb. i. et. ʒ. ii. puluizata incorporentur: et fiat ut in aliis

Quadrumeron.

Ca. lxxv.

Quadrumeron idest de quatuor medicis: respicit proprie spi-
 ritualia lesa humiditatibus Unde datum cum decoctione yso-
 pi confert proprie asmaticis ac tussientibus ex catarro frigido
 Datum cum decoctione mastice confert dolori stomachi ex frigiditate.
 Datum cum decoctione nucis muscate gariofilorum confortat digesti-
 uam lesam frigiditate. Datum cum vino rubeo decoctionis. ʒ. et gal-
 ge confortat renes lesos frigiditate. ¶ Dosis eius est a. ʒ. ii. vsque ad. ʒ. iii.
 mane et sero. Seruatur triennio. R. enule capane. ʒ. i. et. ʒ. iii. cimini. ʒ. iii.
 piperis. ʒ. iii. maratri. ʒ. i. mellis dispumati. lb. vnam et. ʒ. vna. trita in-
 corporentur.